
PREFEiiliURA DE A 
Paço Municipal "ProP .Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Govemo • Admin istraçAo 

DECRETO N° 7.518, DE 06 DE ABRIL DE 2.018 

Nomeia Comissão Municipal de Lic itações da 
Secretaria Municipal de Esportes e Secretaria 
Municipal de Cultura e dá outras providências. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando o disposto no inciso XVI , do art. 6° e do § 4° do art. 51, da Lei 
8.666/93 e demais legislações pertinentes e aplicáveis à espécie, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica nomeada a COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES da Secretaria 
Munic ipal de Esportes e Secretaria Municipal de Cultura, assim constituída: 

Emerson Carlos Gonçalves 
Silvio Nogueira Bahia 

1.<: 
:: Lilian Cristina Camargo de Brito 
~ 

~ Luiz Fernando de Oliveira 
~ Mareio Augusto Dias Kanthack 

r
t-o") 

§ 

Parágrafo Único- Fica designado como Presidente da Comissão o Secretário Municipal 
responsável pelo processo a ser deflagrado, e nos seus impedimentos o 
membro por ele designado. 

Art. 2° - Fica designado o Sr. Milton César Batistela da Silva, para a função de abertura 
de envelopes, documentos e propostas nas licitações. 

Art. 3° Fica o Sr. Vagner Nunes Dourado, autorizado a assinar em nome do Senhor 
Presidente, pareceres/consultas destinadas a dirimir dúvidas e a agilizar 
instrução e julgamento das propostas, ofícios de consultas e de informações 
relacionados aos assuntos de licitação, bem como dos encaminhamentos de 
minutas de editais e de contratos para aprovação do órgão requisitante e do 
Departamento Jurídico. 

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis , em 06 de Ab · 

r • 

Av. Ru1 Barbosa 926 PABX (18) 3302 3300 CEP 19814-900- Centro- ASSIS- SP. 


